
Změna ve vydávání občanských průkazů  

Datum vyvěšení:  

1.11.2011 - 31.12.2011  

Změna ve vydávání občanských průkazů od 1.1.2012 

Od 1.1.2012 budou vydávány nové typy občanských průkazů se strojově čitelnými údaji a 

občanské průkazy se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem. Tyto 

občanské průkazy budou vydávat pouze obce s rozšířenou působností. Nebude již možné 

žádat o vydání občanského průkazu na Městském úřadě Klobouky u Brna, ale na 

Městském úřadě Hustopeče jako tomu je již u cestovních pasů. 

Do 30.11.2011 mohou na MěÚ Klobouky u Brna podat žádost o vydání stávajícího typu 

občanského průkazu pouze ti občané, kterým během 60 dnů končí platnost stávajícího 

občanského průkazu, nebo v případě ztráty, odcizení, poškození, změny stavu či bydliště.  

Výjimka je pouze u občanů, kteří mají zdravotní omezení, které jim znemožňuje se dostavit 

na Městský úřad v Hustopečích. Ti mohou podat žádost na MěÚ Klobouky u Brna do 

30.11.2011 i v případě, že jim stávající občanský průkaz platí déle než 60 dnů, ale jeho 

platnost skončí nejpozději do 30.6.2012. 

Žádáme občany, aby si překontrolovali platnost svých občanských průkazů a v případě 

potřeby využili poslední možnosti požádat si o občanský průkaz v Kloboukách u Brna v 

termínu do 30.11.2011. 

Dosavadní občanské průkazy budou stále v platnosti do doby v nich uvedenou. Nebude 

povinná výměna!!! 

 


